2024년 공연예술박물관 전시연계 해설 프로그램 〈**별별공연탐험대〉운영안**

□ 사업 개요

- (프로그램명) 별별공연탐험대
- 이 (내 용) 공연예술박물관 전시 관람과 연계한 연령별 맞춤 해설 프로그램
- o (대 상) 성인 단체 / 각 회차당 25명 내외
- ㅇ (장 소) 공연예술박물관 상설전시실 및 별별실감극장
- **(운영기간)** 2024. 2. 27.(화) ~ 6. 28.(금) / 화~금요일
 - * 주말, 공휴일, 명절 연휴 제외
- **(운영시간)** 오전 10:00-11:20(80분) / 오후 14:00-15:20(80분)
 - * 견학 희망자에 따라 세부 일정 부분 조정 가능
- (참 가 비) 무료
- (신청기간) 2. 1.(목) ~ 마감 시까지(선착순 모집)
 - * 프로그램 운영일 기준 일주일 전까지 접수 가능

□ 세부 내용

○ (프로그램 내용)

| 단계 | 시간 | 내용 | 비고 |
|-----------|-----|--|----------|
| 박물관 견학 | 10분 | 국립극장 및 공연예술박물관 소개 | · 별별실감극장 |
| | 20분 | 별별실감극장 및 별별체험존 관람 | |
| | 40분 | 상설전시실 관람 및 심화 설명 - 공연 예술사 관람 및 체험무대 체험 - 공연 주제 전시 관람 | 상설전시실 |
| 마무리 | 10분 | 소감 및 인사 - 종료 후 자유 관람 가능 | 설문조사 |

□ 신청 방법

- (신청기간) 2. 1.(목) ~ 마감 시까지(선착순 모집)
- (접수방법) 홈페이지 신청 → 전화접수 확인 → 신청서 발송
 - 국립극장 공연예술박물관 홈페이지 내 전시연계프로그램에서 신청 (https://www.ntok.go.kr/kr/Museum/)
 - 신청서 발송 이메일: kyh1130@korea.kr / 팩스: 02-2280-4087 ※ 신청서 내 첨부 '사진 영상 촬영 및 사용 동의서' 동의 필수
- o (문 의) 국립극장 공연예술박물관 02-2280-5822 (월요일 휴관)
- o (주 소) 서울시 중구 장충단로 59
- (유의사항)
 - 신청서를 제출하셔야 접수가 완료됩니다.(※기관장 직인 필수)
 - 참여기관의 사진·영상 촬영 및 초상 이용동의서를 작성 후 발송 하셔야 프로그램 참여가 가능합니다.
 - 부득이한 사정으로 프로그램 참여가 어려우실 경우, 미리 연락을 주셔야 합니다. 불참 의사를 밝히지 않고 참여하지 않을 경우, 향후 극장 박물관 교육 참여에 불이익을 받을 수 있습니다.
 - 월요일은 박물관 휴관으로 전화 문의를 받지 않습니다.

견학 공간 안내

□ 국립극장 공연예술박물관

공간 사진

내용



공연예술박물관

국립극장 공연예술박물관은 <u>한국 최초의 공연예술 전문</u> <u>박물관</u>입니다. 공연예술 문화유산의 체계적인 수집·보존을 통한 한국 공연예술의 계승 및 발전을 목적으로 설립해, 2009년 12월 23일 개관했습니다.



상설전시실

박물관 2층의 상설전시실에서는 극장의 70여 년 역사와 한국공연예술 발전사에 대한 이해를 넓힐 수 있습니다. 전시는 한국 공연예술의 흐름을 통사적으로 볼 수 있는 공연예술사 전시와 공연의 제작과정을 일목요연하게 보여주는 공연주제 전시로 나뉘어 있습니다. 특히 전시 관람과 함께 체험용 무대를 견학하고 공연 의상과 소품을 체험할 수 있습니다.



별별실감극장

2023년에 새롭게 문을 연 **신기술융합콘텐츠 전시·체험 공간**인 별별실감극장은 공연예술과 최신기술을 결합한 영상으로 미래 세대를 위한 다양한 몰입형 경험을 제공 합니다.



별별체험존

2023년 별별실감극장과 함께 조성된 별별체험존에서는 국립극장에서 공연된 작품들의 **무빙포스터 체험과 공연 주요 배역의 의상과 분장을 체험**할 수 있습니다.



공연예술자료실

국립극장의 다양한 공연 영상·음향·사진·대본·프로그램 등의 시청각 자료를 열람할 수 있는 공연예술자료실 I 과연극·창극·무용·음악 등의 공연예술 관련 전문 서적 약 2만 3천 점을 갖춘 공연예술자료실 II은 각각 1층과 지하에 자리하고 있습니다.

